Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

EMENTA: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando que toda a

reclamação, feita pelos cidadãos através do satisfatório número de telefone, relativa a troca de iluminação

pública, haja vista estar o poste público desprovido de lâmpada ou com está queimada, seja fornecido ao

munícipe (que originou a reclamação) o número do protocolo de sua reclamação.

REQUERIMENTO N° 229/2019
Autor: RAFAEL GOFFI MOREIRA
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE. SOLICITANDO QUE TODA A
RECLAMAÇÃO. FEITA PELOS CIDADÃOS ATRAVÉS DO
SATISFATORIO NÚMERO DE TELEFONE, RELATIVA A TROCA DE
ILUMINAÇÃO PÚBLICA. HAJA VISTA ESTAR O POSTE PÚBLICO
DESPROVIDO DE LÂMPADA OU COM ESTÁ QUEIMADA, SEJA
FORNECIDO AO MUNÍCIPE (QUE ORIGINOU A RECLAMAÇÃO) O
NÚMERO DO PROTOCOLO DE SUA RECLAMAÇÃO.

PROTOCOLO GERAL N° 283/2019
Data: 11/02/2019 - Horário: 13:44

Ucas....1.4,3.111.■■

APROVADO
Luà

VerPnlor Felipe César FC
Preidente

Senhor Presidente,

Considerando que é um pedido dos moradores de Pindamonhangaba.

REQUEIRO à Mesa, consultando o Egrégio Plenário desta Casa de Leis, que se oficie ao Executivo

Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando que toda a reclamação, feita pelos

cidadãos através do satisfatório número de telefone, relativa a troca de iluminação pública, haja vista estar

o poste público desprovido de lâmpada ou com está queimada, seja fornecido ao munícipe (que originou a

reclamação) o número do protocolo de sua reclamação.

Plenário "Dr. Francisco Romano de Oliveira", 11 de fevereiro de 2019.

e

Vereador RAFAEL GOFFI MOREIRA

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1